АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2019 г.                 № 2219

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 26 ноября 2015 года № 969

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 26 ноября 2015 года №

969 «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями в целях материально-технического и

организационного обеспечения деятельности» (далее – постановление № 969)

следующие изменения:

1) в заголовке слово «распределения» заменить словами «расчета и

распределения»;

2) в пункте 1 слово «распределения» заменить словами «расчета и

распределения»;

3) в методике распределения иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями в целях материально-технического и организационного

обеспечения деятельности, утвержденной постановлением № 969:

2

а) в заголовке слово «распределения» заменить словами «расчета и

распределения»;

б) пункт 1 дополнить новым абзацем четвертым следующего

содержания:

«- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального района, осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах муниципального района, организация

дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на

них, а также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации, в отношении

отдельных автомобильных дорог местного значения общего пользования;»;

в) в пункте 1 абзац девятый исключить, абзацы четвертый, пятый,

шестой, седьмой, восьмой, считать соответственно абзацами пятым, шестым,

седьмым, восьмым, девятым;

г) в абзаце третьем пункта 5 слова «пунктами 4-6, 33.1-33.2 статьи 14»

заменить словами «пунктами 4-6, 33.1, пунктом 5 статьи 15 (в отношении

отдельных автомобильных дорог местного значения общего пользования)»;

д) пункт 5 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Базовый показатель затрат на осуществление полномочий по

решению вопросов местного значения муниципального района, переданных в

соответствии с заключенными соглашениями, рассчитывается отдельно по

поселениям, расположенным в районах Крайнего Севера, и по поселениям,

расположенным в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.»;

е) в абзаце первом пункта 6 слова «пунктами 4-6, 33.1-33.2 статьи 14»

заменить словами «пунктами 4-6, 33.1, пунктом 15 статьи 15 (в отношении

отдельных автомобильных дорог местного значения общего пользования)»;

ж) в пункте 6 формулу расчета изложить в следующей редакции:

«                         »;

з) пункт 6 дополнить абзацами пятым, шестым следующего

содержания:

«     затраты на одного муниципального служащего органа местного

самоуправления муниципального района по выплате компенсации расходов

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования

ежегодного оплачиваемого отпуска и обратно лицам, работающим в

организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к

ним местностях, составляющие 20 тыс. рублей в год;

3

0,5 – коэффициент, учитывающий периодичность возникновения у

муниципального служащего органа местного самоуправления

муниципального района права на оплату стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования ежегодного оплачиваемого отпуска и обратно лицам,

работающим в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях (один раз в два года).»;

и) в пункте 7 формулу расчета изложить в следующей редакции:

«                          »;

к) пункт 7 дополнить абзацами пятым, шестым, седьмым следующего

содержания:

«       общий размер районного коэффициента и процентной

надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, установленных нормативными правовыми актами органов

государственной власти Российской Федерации;

1,302 – коэффициент, учитывающий начисление на оплату труда

страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи

с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний, на обязательное

медицинское страхование, уплачиваемые работодателем в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

      – коэффициент изменения фонда оплаты труда муниципальных

служащих, учитывающий индексацию размеров окладов денежного

содержания, предусмотренную сценарными условиями для расчета расходов

районного бюджета на очередной финансовый год.»;

л) в пункте 10 слова «утверждается рассчитанный в соответствии с

пунктом 5 настоящей методики размер» заменить словами «утверждаются

рассчитанные в соответствии с пунктом 5 настоящей методики размеры»,

слово «используемого» заменить словом «используемые».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания,

применяется к отношениям, возникающим при составлении, утверждении и

исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2020 год (на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов).

3. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района».

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина